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Entgeltinformation 
                  

 
 
Name des Kontoanbieters: Banque Raiffeisen 
Kontobezeichnung: Green Code 18-30 Job mit OPERA PLUS 
Date: 01.07.2022 
 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 

vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in den allgemeinen Geschäftsbedingungen für 

die Beziehungen zwischen der Banque Raiffeisen, den angeschlossenen Caisses 

Raiffeisen und ihren Kunden.  

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

Dienst Entgelt 

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 

Online-Banking 
 

 kostenlos 

Kontoauszug Elektronisch über Online-Banking 
R-Net 
 

kostenlos 

Bei Versand  

- Monatlich 
 

kostenlos 

- andere Formeln Tarif für 
Postver-
sand 

 

Kontoführung 
 
 
 
 
Beinhaltet ein Angebotspaket 
« Green Code 18-30 Job » mit 
folgenden Diensten : 
 
Vorteilhafter Zinssatz auf dem 
Sparkonto 
 
Angebotspaket « OPERA 
PLUS» 2 Jahre kostenlos ab dem 
Zeichnungsdatum und max. bis 
zum 30. Geburtstag 
 

Kontoabschluss: 
Vierteljährlich 
Jährliche Kosten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monatsgebühr: 
 
 
 
 

 
kostenlos 
kostenlos 

 
 
    
 
 
 
 
 
 

0 € 
während 

den 2 
ersten 

Jahren, 
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Dieses Angebotspaket beinhaltet 
folgende Vorteile: 
 
Voraussetzung: Kunde ist 
Raiffeisen-Mitglied 
 
Sammeln Sie OPERA Punkte, 
indem Sie Raiffeisen Ihr 
Sparguthaben oder die 
Finanzierung Ihrer Projekte 
anvertrauen. Mit den 
gesammelten Punkten können 
Sie die OPERA Monatsgebühr 
ganz oder teilweise bezahlen. 
 
Kontoführung -
Hauptkontokorrentkonto 
kostenlos 
 
Ausgabe einer Debitkarte V PAY 
kostenlos 
 
Ausgabe einer Kreditkarte Visa 
Gold kostenlos 
 
Ausgabe einer Debitkarte V PAY 
und Ausgabe einer Kreditkarte 
Visa Gold für den 2. 
Kontoinhaber für zusätzlich 2,50 
€ / Monat (Zahlung mit OPERA 
Punkten möglich) 
 
1 Bargeldauszahlung an 
Geldausgabeautomaten anderer 
Banken in der Europäischen 
Union pro Monat kostenlos 
 
Elektronische SEPA  
Überweisungen – 
Hauptkundenstammnummer 
kostenlos 
 
Papierüberweisungen auf 
Drittkonten bei Raiffeisen 
kostenlos 
 
5 Papierüberweisungen in € auf 
andere Bankkonten, SEPA 
Länder pro Monat kostenlos 
 
Nachlass von 25% auf die 
Verwaltungsgebühren von 
Persönlichen Darlehen und 
Immobiliendarlehen 
 
Nachlass von 20 % auf die 
Anmietung von Schließfächern 

 
 
 
 
 
 
 
 
Jährliche Gesamtkosten: 

dann 
10,75 € 

(Zahlung 
mit 

OPERA 
Punkten 
möglich) 

    
0 € 

während 
den 2 
ersten 

Jahren, 
dann 
129€ 

(Zahlung 
mit 

OPERA 
Punkten 
möglich) 
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Nachlass von 20 % auf die 
Zeichnungsgebühr R-PlanInvest 
 
Nachlass von 20 % auf die 
Zeichnungsgebühr R-Pension 
 
Nachlass von 10 % auf die 
Beratungsgebühr R-Invest 
 
Nachlass von 10 % auf die 
Managementgebühr R-Gestion 
 
Nachlass von 10 % auf die 
Beratungsgebühr R-Conseil 
 
Keine Gebühren für Ersatzkarte 
und Kartensperrung 
 
Die weiteren Vorteile in 
Verbindung mit dem 
Angebotspaket „Green Code 18-
30 Job“ finden Sie auf unserer 
Internetseite www.raiffeisen.lu. 
 
 

Zahlungen (ohne Karten) 

Lastschrift 
 
Dauerauftrag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Überweisung 
 

 
 
auf ein Raiffeisen- oder POST-Konto 
 
auf ein anderes Bankkonto : zählt als 
elektronische SEPA-Überweisung    
 
 
 
 
 
 
 
Papierüberweisung Raiffeisen 

- auf ein Konto mit gleicher 
Kundenstammnummer 
 

- auf ein Drittkonto 
 
Papierüberweisung auf ein anderes 
Bankkonto 

- SEPA Länder in € 
 
 
 
 
 
 

kostenlos 
 

kostenlos 
 
 

kostenlos 
für 

Hauptku
ndensta
mmnum

mer 
 
 

kostenlos 
 

kostenlos 
 

 
 

5 
 kostenlos  

/ Monat, 
dann: 

1,50 € / 
Über-

weisung 
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- Nicht SEPA Länder oder SEPA 

Länder in Fremdwährung 
 
 
 
 
Elektronische Überweisungen 

- auf ein Raiffeisen- oder POST-
Konto 

 
- auf ein anderes Bankkonto; 

SEPA Länder in € - 
Hauptkundenstammnummer 

 
- auf ein anderes Bankkonto; 

SEPA Länder in € - andere 
Kundenstammnummern 

 
 

 
 
 
 
 

- Nicht SEPA Länder oder SEPA 
Länder in Fremdwährung 
 

0,20 %   
(min. 9 €, 
max. 250 

€) 
 
 
 

kostenlos 
 
 
 

kostenlos 
 
 
 

5 
 kostenlos  

/ Monat, 
dann: 

0,75 € / 
Über-

weisung 
 
 

0,20 %   
(min. 9 €, 
max. 250 

€) 

Karten und Bargeld 

Ausgabe einer Debitkarte 
 
Ausgabe einer Kreditkarte 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V PAY 
 
Visa Basic 
Visa Classic  
Visa Gold  
Visa Platinum 
 
 
Bargeldauszahlung am Schalter in € 
oder Fremdwährung 
 
Bargeldauszahlung an 
Geldausgabeautomaten mit der 
Debitkarte 

- Raiffeisen und Post 
 

- andere Banken in Luxemburg 
oder in der Europäischen Union 

 
 
 
 
 

- ausserhalb der Europäischen 
Union 

 

kostenlos 
 

17 € 
22 € 

kostenlos 
120 € 

 
 
 

kostenlos 
 
 
 
 

kostenlos 
 
 

1 
kostenlos 

/ Monat, 
dann 

1,50 € 
 
 

4 € 
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Bargeldauszahlung an 
Geldausgabeautomaten mit der 
Kreditkarte 
 
 
 

 
 

2,50 € 
+2 % des 
abgeho-

benen 
Betrags 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 

Eingeräumte 
Kontoüberziehung 

Verwaltungsgebühren 
 
Sollzinssatz 

- Eingeräumte Kontoüberziehung 
mit reeller Garantie 
 

- Eingeräumte Kontoüberziehung 
ohne reelle Garantie 
 

- Eingeräumte Kontoüberziehung 
Green Code 18-30 

kostenlos 
 
 

4,00 % 
 
 

5,50 % 
 
 

5,00 % 

Sonstige Dienste 

   


